АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022 Ж 28’?б-па

О внесении изменения в Порядок
составления, рассмотрения, и
утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных
предприятий городского округа
((Город Южно-Сахалинсю> и
предоставления отчетности,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 06.12.2021 Ж 3089-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>), статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 Ж 161-Ф3 «О
государственных и муниципальных унитарных предприятияю>, статьей 16
Федерального закона от 05.04.2013 Ж 44-Ф3 <О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальньих нужд», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок составления, рассмотрения, и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных
предприятий городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> и предоставления
отчетности, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 06.12.202 1 Ж 3089-па, изменение, дополнив пункт 2.9 абзацами
следующего содержания:

<(Рассмотрение проекта скорректированного Плана на балансовой
комиссии не требуется в следующих случаях:

а) изменение натуральных показателей, характеризующих деятельность
организации (по видам услуг (работ, товаров);

б) изменение постатейных показателей, не влияющих на изменение
суммы доходов и суммы расходов;

9

в) изменение суммы доходов и суммы расходов, связанное с изменением

объема субсидирования;
г) изменение суммы доходов и суммы расходов по коммерческой

деятельности, при условии положительного финансового результата

деятельности предприятия по строке Плана «Прибыль (убыток) до

налогообложения без учета амортизации.».
2. Опубликовать постановление администрации города в газете

хЮжно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на исполняющего обязанности директора департамента дорожного хозяйства и

благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Шершнева О.В ).

Мэр города С.А.Надсадин